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hih l'rad( Krátký rolník z

1'ruipic Nebe v pondělí na Nový

líok zavítal do Oiruihy aby zde

1U v rokrokit iif'iivřřjfiíl ii''boIbiuí proiífien Jíl Jí!

'téiři icdokecf 1'fílojíeriA vám

fiiisílám pošt poukázku Ml éáxtku

Z ploVÍncíí Meé uhnil 1'Oi'íb-M- Í

Velkých úkolů Kluku Úkolu

vyvolaných válkou týkiijícíyh ne

v lojzíku iloioiiil hojíš nhyi--

tA tizrychtoviil jnk jsi před éasem

fisal d 'ok rokuj ilffi ni níéidioai mnutu a 'mrmiriHl prive
tuk jako utvoření svobodného

Dr Richtera

PAIN

Expeller

Prý t
nip©lohnýb řd

piklíkíuu
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vputřeof ko-
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iťbyj já k nebudu níí rychto
vat když budcA m ěimté dávat do-

pisy 14 poiizr 1y zdťjší Nénic
lídt drobet rycht uju když sí to-

ho zaslouží

I'an iVank Krátký od Yn-tri- u

Ni-b- r si mní před krátkým

dout muziky fánnvé foďk Hap-p- é

'láclicnsl(ý' í Nepodal u jeho

liejstafší ileeriiška (Vcílic (kteji
má jméno po patronce všech inii-jl- i

zikanlříj hráli sláh 11 umé helí'
fo'sníéky ééské Mylo tam veselí

jídl pití a víejm ilnl u do-í- t I'

Nepodala ose'u poněvadž oslavo-

vali dceru zusedli ke slolu vseeli-n- y

ianí a slečny kdežto 11 Karla

zase muži A nebylí smutni tu uní

tam l'an Sappé iinixel zahrát

Humoresku poněvadž by to ani

jinak nešlo kde je Sappé a práv-

ník Tcnopír Za svůj umělecký

výkon byl obdařen krásným sVaz-ke-

cerclů který mu podala jeho
vlastní mynžclka 'uMÍI se s chil

jakožto fď''i1iliitfié ui rok
1 1 7

A jelikož jíž jest tomu hezky

dámo eo jsem podal poslřdfií

zprávy z okolí muHÍm

tedy nyní néjuké zprávy poduf

lak aby si kriijané nunyslelí h

jsme v é zmrzlé Iakoě již na

dobro zmrzlí iTedně musím po-

dotknout že ten letošní rok ná

iroehit zklamal n macešsky se k

nám znehoval Itned tm jaří1 když

Polska ze vWh JÍ distrikt íi není

doposud zaručeno Pzavřcní mí

ni v přítomni' době znamenalo by

nevy užitkování ovoce nespočet-nýe-

zkoušek ehrahrého ruského

vojsku a loďstvu Tylo zkoušky se

staly posvátnějšími vzpomínkou
na šlechetné nyny Kuskn kteří pu-

dli na hojíštíeh a myšlenky na ně

nedovolují uzavřití míru dříve
dokud nehnile docíleno plného ví

pro Hvého synu vyhlédni lékařskou

pomoc a též navštívil zde avoji se

dru paní Novákovou Za uvého

zde pobytu pan Krátký jakožto
dobrý příznivce "í'ok roku" též

nás poctil v úliiý svojí núvAtiJvou

a mezi jiným obnovil si pedplnl
né na "rokrok" a "( esko-Amn- r

Venkov" Návštěvu dobrého na-

šeho přílele byla nám velice mi-

lou

V úterý ') ledna lil 17 v zá-

vodě našem návštěvou poctili nás

pp Aul Vacek z Fort Dolije
la„ a Váe Doiihii rolník ('rete
Xebr který nalézal se na zpáteč

ěiHeiu tázal proé nedávám žádné

dofiisy do 'ok rok 11 Inu to iriáň

I''rnnlíkii tak - za prvé jsem m

měl mnoho času a za druhé ni mi

(sljm y jsme začali dělat v p'di měli jsmeton Btret
moc nechtělo psát a za třetí jsem
si myslel e by IVautík též mohl

nějaký dopis dát do 1'okrokii neb
mi zde dopisy z Nelitasky rádi cle

Nw York N Y velké vítry tak ze jsme to obilí

- líží do země dostali ale na to!
li do něho a když byl 11 konec

tézství nad nepřítelem
"Kdo odvjíuje se dnitlýšletí ýc

len kdo válku luřo vyvolal rná

míli moc ukončili ji v kterékoliv
době si pieje?" V uzávěrku den-

ního rozkazu vyslovuje car nadéji
že žádný ruský voják nepřeje si

šlí ďuuíi 1'roé nepodařilo se námní cestě z návštěvy přátel v owé
se iniciálo pddie poeuHi provaze-n-

častými dešti nicméně všech-

no obilí krásné rostlo a slibovalo

CAR PROHLAŠUJE
ŽE DOBA MÍRU DO-

SUD NENADESLA
- Oha prohlédli sj zařízení naše-

me

Zdruvíin též "pana otce" z

Ihviyhf Nebr 11 jest mí lo velícena Velkou úrodu už do konce čer10 závodu načež f )ouša obno- -

11 si píeddatiié na "( 'esko-Aiue- r livné ži "pan otec" docelavna l!ohucl v červnu však isme nu

dostali velké a časté prudké de- - "edopisuje do 'okroku má asiVenkov" Návštěva obou krajů
uú bvla nám vítanou šté a x tomu po celí' mřsíe velká '"'Jspise mnono prače H nuuova nim

vypátrali Mimo lo zahrál p Sap-

pé několik humoristických skladeb
na housle Veliký atentát se pod

nikl na krajana Jiřího 1'ilhii je
hož nebylo možno doslali se židle
I držel však svou posici i potom

když už všichni byli oblečeni 'an

1'cška pokladník novopečený 11

klubu Mládenců 11 vedlejším za-

městná ním krejčí také mé! něja-

kou kopulaci se židlí Naříkal že

prý ztratil jehlu A takových udá-

lostí všelijak humorných se udá-

lo velmi mnoho liylo již hodiAc

dlouho po půlnoci když se začla

horka Kdvž bvlo obilí v iojlep-- ' '"'" pivovaru ale ja myslím pa-ší-

stavu tak sp nám podpořilo a'"" "'''' vým pivovarem
flú''ře Coi Tak doposud ieví-jedro- iidostalo rez u v krátkém čase nu

všechno usehlo Na to pak 1' mít od první- -

ncustále iršclo tuk h ismo stě-l- ř ""'J'' [Tohibici a všechny pti- -

míru dokud nepřítel nelnuté vy-

puzen z rusk' pudy a dokud ne-

hodou získány záruky za účelem
Zabránění podohnému zrádnému
útoku v hiuhuicnosti "1'ud'lll!

pevni ve víře v jistotu našeho ví-

tězství a Xej vyšší požehná naše

prapory u pokryje je znovu slá-

vou a poskytni nám vítézství
hodné vašich hrdinských činů mo-

je slavné vojsko A pak získáme
mír pro který hudoucí enei-fle-

e

žehnuti hudou vaší paměti která
pro ně hudou posvátnou"

' ' : 1

tik v budou muset iyt [io celém sta- -

ží fiosekali a s mlácením bylo to
té zavřeny?
Konečné zdravím celý personál

Pokroku a všechny čtenáře a cle-náik- v

a mnoho štěstí a zdraví v

POMOCNÝ VÝBOR

ve prospčch nouzí trpících krajanů
v Čechách

Až do :t list lilii Vydíivn-td- é

"lokroku" odvedli

íesk á rod n Í111 n Sdru-

žení celkem ÓOÍI"

Na novo:—

Dne lili pros 1'llU oznámeno $7o"i()
I 'ne US prosince :—

l'auí Murdová )niaha sbír-

ka u Sol Iron kíi $ :t"0
Peněžní pozůstalost Českého

šachového klubu Omaha i JI

lan lirich 1'eiuler Neb r)u()

lakuh Svačina z již ló ul

tomto Novém Koce všem přeje:— společnost rozcházeli Neradi se

Frank 1 Duffek

samé Ten který nemohl vymlá-lit- i

brzy po žních tak pro samé de-

ště ani později nemohl mlátit n

mnoho obilí shnilo v hromádkách

Ačkoliv obilí zde bylo letos málo

a lehké pícce ale že má obilí ob-

stojnou cenu lak nějaký len dol-

lar zu to uděláme 'šenict! zde

vpalv od s do 1Ó bušlú po akru:
oves od 1" do 10 bušlú ječmen od

10 do L'0 hušlií 11 žito od ló do 20

til

ZDAŘILÁ OSLAVA

Miiisiu po akru Kornv ziie nyiy
Oniah N''1'' došli pěkné a vydaly od L'0

-

Petrohrad li 7 ji osiiK i' lí

ský fial' v (l'finíni rozkiiz' k ru

sk in armádám v kterém jednal o

německých mírov v'ii nabídkách

prohlušujc ze nabídku byla iiěiué

na z toho důvodu že Německo se

obává ťiilná porážka nalézá sc

v blízkosti ('iir pak naznačil že

doba k obnovení míru tiposinl in- -

nadešla a že přesvědčen ♦ žádný

ruský voják nepřeje si mini

vetřelec nebude vyui'ii z ru

ski' f u i Iv a dokud nebudou získá

uy zániky žc zrádné útoky nebu-

dou si' v budoucnosti opakovali
V rozkaze tomto který čten byl

všem ruskýin vojenským jedno)
káni praví car že nepoměr v tc

čimických zdrojích mezi centrál
nimi mocnost in i a spojenci je po

zvolna odstraňován lak že síla

nepříteli' pomalu mizí zatím co sí

In Ruska a jeho spojeněji vzrostá

V rozkuze tomto se praví:
" Německo iiziinmenává že jeho

úplná porážka nalézá se v hlizko

sti n že také hlíží se hodina odpla

1y za všechny jeho zločiny a po

fušování mravního práva lako

Ve chvíli vrchole své síly vyvolalo
tuto válku tak nyní cílíc svoji
slahost náhle nahízí mírové vyje-

dnávání snilžíe ho dokončit i lako
vé vyjednávání než jeho vojenská
sílu bude vyčerpána Současné se

pak stliiží vzbiulili falešná zdán'
o síle své armády těžíc ze svého

úspěchu nad líiitmuiy kteří nemá

jí ikušenosti ve vedení moderní

války"
V rozkaze puk praví se dále že

Kpojeiiei mají právo stanovili

vhodnou dolní k prohlášení míru

stejní jako Německo zvolilo vhod-

nou dolní k prohlášení války O

míru se puk praví :

ioic 1 iciina rM :

Váe Krejčí Malple Neb

(' S S ifJÓO - českým

vojínům v liusku +2Ó0

Sbírka u mancl 11 Kreisch-

iim'1'ov íeli (Imaha

Dlouho se připravovali bratří
Karel a Josef Nepodalové že osla-

ví se svými přáteli a známými na-

rození prince n princezny 1'oiuit-l- u

se přehoupl již rok přes hlavi-

čky obou dnes již běhajících dě-

tí ale nebylo pořád času Partne-

ři obchodní stále na cestách jed-

nou zase pršelo podruhé bylo hor-

ko a tak : pomalu zapomínalo na

celou věc už pojednou k velikému
údivu se nám dostalo pozvání
abychom také se v celé své slávě
dostavili Přišli jsme ještě s jiný- -

11 M

do u bušlii po akru Na lámání

kukuřice jsme měli krásné počasí

pres celý listopad a beze sněhu:
in prosince jsme dostali první
sníh a od těch čusij padal již tři-

kráte sníh llnes co toto píši tak
se zase pořádně chumelí ale mra-

zy zde doposud moc velké nemáme

Též se musím zmínit že zde bu-

deme mít na jaře zase o dva kraja

Olk + ln:(h]

jen rozcházeli Ve sklepě bylo né

jaké lajné zřídlo dobrého nápoje a

oba bratří oslavovaných potomku
horlivě se předstihovali v natáčení

jen aby jim nic nezbylo Celkem

řečeno byla páteční dvojitá oslava

11 Nepodali! velmi zdařilou a neje-

den z přítomných se vyslovil že

by bylo zapotřebí aby napřesrok
se zase sešli za nějakou podobnou

oslavou

Přítomni byli pan Jiří Piťlia

s manželkou a dcerou tíiiženkou

p Václav Tesař s manželkou p K

Sappé s manželkou a syny Karlem

a Miltonem p Najberií s manžel-

kou a dcerou Mamií a synem
manželé 1 práchenských dce-

ruškou a synem manželé V 1

se synem babička Nepo-dalov- á

dále pí Vejražková se sy-

nem a pí Chválová Pánové A A

Tcnopír Pr W Hodek M Kalčík

Jos peška Iewis Jos Skzílj
Frant Piťha Otto Piťlia Praid
1' iala Jan Ort slečny Albína Holí-

ková Anna Kout níkova Ceeilie

Helena Alice Madeline (íraccie

Nepodalo výcli a rodiče oslavenců
Karla a Marcely Nepislalovýeh
manželé Kar a Jos Nepodalových

Spánek trval sedmadvacet
měsíců

Itordeaux 'J!t prosince

Zvláštní případ pěvce III rok (i

starého který nalézal se v let ha

po sedmadvacet lilěsíeii h

vylíčen před ranhojičskou a lékař-

skou společnost i proť Verjrerein

Zpěvák tento nalézal se mezi voj
skein zinnliilisovanýiii pro hitvu

na Mariu1 1'évee zmizel ale na

lezen hyl později v llrctonskii a

o těch dob spal s víčky uzavře

nýiui a deehein pravidelním Mu
ži tomu dodávána byla tekutá po
tráva kterou přijímal aniž by
byl probudil

Počet usmrcených občanů při vpá-

du do Východních Pnu

I5eriín '_'!) prosinec - - 1'očet

občanských obyvatel usmrcených
ve Východních IYusíeh v r lítl t
během ruského vpádu byl nyní

oznánuM statistickou úřn-dovno- u

V Královci a stanoven nu

tiOIS 7 niidiž ilevctndovadesát by-l- o

žen praví Zámořská novinář-

ská jedlliltelna

Krajané kdo jste ještě nepři

spěli na osvobození milé naší stnré
do- -vlasti jež pod tyranskou vládou oy více zakoupili totiž zde po mi a prvního uvítání se nám

T t f I llliAl t dttlkrakouskou nezměrně úpí n na

bídy válkou nevinně posti

íeiiýcli spolubratři ncodkládcjte a

pomozte jakýmkoliv obnosem na

který? závod "Pokroku" bude

Vás v časopise kvitovat Osvobo

zemky pp losej ejKUVKa mi sialo A intuete citovat i'ceru-I- i

'ht chi a P- - Holeček z a Josefa Nepodala totiž velmi

wu takže už zd máme malou če jrádu se ehová Nezbývalo nežli

skou osadu Loňského roku byly slíbiti Prvorozený syn Karlův
nás zde pouze dvě české rodiny nositel jména Nepodal oč sedmý
totiž moje maličkost a miij zeť Jív rodě usmíval se když viděl

a l"Us již jest nás zde de-i- k nějakou mužskou osobnost ne- -ovací fikee jež je spojena s znaS

nými oběťmi den ze dne jeví ne et českých indiu Každému se buf jinak jest doma a tam jest

jenom sedm enskych a otec Lee

to jsou věci které se nikoho jiné
ho netýkají a proto se do toho

nebudeme míchat i Oslava byla
skutečně velmi zdařilou Poně- -

Klibnřjří a právem lze se nadití j zde dost dobře zamlouvá a tez 1 ja
že pro náš těžce zkoušený český myslím že lepší pozemek za tu

vzejde konečně ta dlouho že- - nu za kterou se zde prodává tak

laná svoboda Proto krajané po- - lehce by se nenašel

uiáhcjto dle své možnosti 1 J'st mi to divné co se asi stalo
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